- generant sit in usu et coria adsumantur. Ubi autem dubium est, non occidantur. Schmitz, *Die Bussbücher*, Bd. II, S. 545. Brundage, *op. cit.*, p. 166 ff.
- (35) 17. Si autem perseveranter concupivit et non potuit, quia non suscipit eum mulier sive erupuit dicere, jam mechantus est eam in corde suo, Sed in corde et non in corpore; unum est peccatum per corpus et animam, sed non eadem penitentia est; penitentia ejus haec est: XL dies peniteat cum pane et aqua. Schmitz, *Die Bussbücher*, Bd. II, S. 504.
- (36) Payer, *op. cit.*, p. 50.
- (37) Payer, *op. cit.*, p. 178.
- (38) ヴォルムスのブルヒャルトの贖罪規定書にはかなり多くの手書本がある。それらの種類については Fransen, Gérard, *Le Décret de Burchard de Worms: Valeur du texte de l'édition, Essai de classement des manuscrits. Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte, Kanonistische Abteilung* LXIII. 1977. S. 1 ff. を参照。Concubuisti cum uxore tua rel cum alia retro, canino more? Sifecisti, decem dies in pane et aqua poeniteas. Schmitz, *Die Bussbücher*, Bd. II, S. 421.
- (39) Junxisti uxori tuae menstruo tempore? si fecisti, decem dies in pane et aqua poeniteas. Mulier tua si intraverit ecclesiam ante mundum sanguinem post partum, tot dies poeniteat, quot ecclesia carere debuerat. Si autem concubuisti cum ea his diebus, viginti dies in pane et aqua poeniteas. Schmitz, *Die Bussbücher*, Bd. II, S. 421.
- (40) Concubuisti cum uxore tua postquam infans motum in utero fecerat? vel saltem XL dies ante partum? Si fecisti XX dies in pane et aqua poeniteas. Schmitz, *Die Bussbücher*, Bd. II, S. 421.
- (41) Concubuisti cum uxore tua post manifestatam conceptionem? decem dies in pane et aqua poeniteas. Schmitz, *Die Bussbücher*, Bd. II, S. 421.
- (42) Concubuisti cum uxore tua die domina? quatuor dies in pane et aqua poenitere debes. Schmitz, *Die Bussbücher*, Bd. II, S. 422.
- (43) Coinquinatus es cum uxore tua in Quadragesima? XL dies in pane et aqua poenitere debes, aut XXVI solidos in eleemosynam dare. Si per ebrietatem evenit, XX dies in pane et aqua poeniteas. Viginti dies ant Natalem Dominis, et omnes dies Dominico. et in omnibus legitimis jejuniis, et in natalitiis apostolorum, et in praecipuis festis et in publicis, castitaten debes custodire. Si autem non custodisti, XL dies in pane et aqua poeniteas. Schmitz, *Die Bussbücher*, Bd. II, S. 422.
- (44) Payer, *op. cit.*, p. 35.
- (45) Duerr, Hans Peter, *Nacktheit und Scham, Der Mythos vom Zivilisationsprozess*. Frankfurt a. M. 1988, S. 38 ff. Berger, Renati, Hammer-Tugendhat, Daniela, *Der Garten der Lüste: Zur Deutung des Erotischen und Sexuellen bei Künstlern und ihren Interpreten*. Köln 1985, S. 10 ff. Hilka, Alfons, Schuman, Otto, *Carmina Burana*. 1 Bd. Heidelberg (1930-41) 1970. 1978. II. Bd, (1930) 1961.
- (46) Le Roy Ladurie, Emmanuel, *Montaillou, village occitan de 1294 à 1324*. Paris 1975, p. 62.
- (47) Schmitz, Bd. II, S. 423. 阿部謹也『西洋中世の罪と罰』弘文堂 1989 179 頁
- (48) Schmitz, Bd. II, S. 423. 前掲書 180 頁
- (49) Schmitz, Bd. II, S. 424. 前掲書 181 頁
- (50) Schmitz, Bd. II, S. 425. 前掲書 182 頁
- (51) Schmitz, Bd. II, S. 425. 前掲書 182 頁
- (52) Schmitz, Bd. II, S. 430. 前掲書 187 頁
- (53) Schmitz, Bd. II, S. 432. 前掲書 190 頁
- (54) Schmitz, Bd. II, S. 432. 前掲書 191 頁
- (55) Schmitz, Bd. II, S. 432. 前掲書 196 頁
- (56) Schmitz, Bd. II, S. 442. 前掲書 197 頁
- (57) Schmitz, Bd. II, S. 442. 前掲書 197 頁
- (58) Schmitz, Bd. II, S. 443. 前掲書 197 頁
- (59) Schmitz, Bd. II, S. 445. 前掲書 199 頁
- (60) Schmitz, Bd. II, S. 448. 前掲書 201 頁
- (61) Schmitz, Bd. II, S. 451. 前掲書 204 頁